ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
       28.03.2019                                                                                       30-391р
О принятии осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения Верхнепашинский сельсовет органами местного самоуправления района в области дорожной деятельности
В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Порядком заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р, руководствуясь статьей 20 Устава района, рассмотрев решение Верхнепашинского сельского Совета депутатов от 11.03.2019 № 43-121р, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять на 2019 финансовый год осуществление части полномочий по вопросу местного  значения поселения, предусмотренного пунктом "б" части 1 статьи 1 закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края" от Верхнепашинского сельсовета, а именно:

-  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах МО Верхнепашинский сельсовет и обеспечение безопасности дорожного движения на них, в части реализации мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда (акцизы) в рамках реализации подпрограммы Верхнепашинского сельсовета «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного движения в границах МО Верхнепашинский сельсовет» в рамках муниципальной программы «Развитие территории МО Верхнепашинский сельсовет».

2. Принять денежные средства из бюджета поселения в районный бюджет.

3. Поручить администрации Енисейского района заключить Соглашение о принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения поселения муниципальным районом, указанного в пункте 1 настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Е.Ю. Теляшкин).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов
_____________В.И.Марзал
	Глава  района

_____________С.В.Ермаков

	Пояснительная записка

к проекту Решения Енисейского районного Совет депутатов Красноярского края «О принятии осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения Верхнепашинский сельсовет органами местного самоуправления района в области дорожной деятельности»

Администрации района для реализации мероприятия  «Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края»  в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы Красноярского края" необходимо принять на 2019 финансовый год осуществление части полномочий от Верхнепашинского сельсовета в области дорожной деятельности в части реализации мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда (акцизы) в рамках реализации подпрограммы Верхнепашинского сельсовета «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного движения в границах МО Верхнепашинский сельсовет» в рамках муниципальной программы «Развитие территории МО Верхнепашинский сельсовет» в размере 160,0 тыс. руб. за счет акцизов  (софинансирование 1,21 процента от суммы субсидии краевого дорожного фонда) и 8,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета (общая сумма – 168,3 тыс. рублей).

Согласно вышеуказанного мероприятия планируется выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения в с. Верхнепашино, ул. Комсомольская, протяженностью 1000 м, тип дорожного покрытия – асфальтобетон.

Работы по ремонту автодороги будут организованы после проведения администрацией района конкурсных процедур.